Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  PEDIF - PEDIDO DE INFORMAÇÃO APROVADO

Em: 19/08/2024

Nilton Aparecido Militão

1º VICE PRESIDENTE

Número:  000086/2024

Senhor Presidente.

Senhoras Vereadoras.

Srs. Vereadores.

Nos termos regimentais, requeiro à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, que se oficie à
Exma. Sra. Prefeita Municipal e demais setores responsáveis para que, no prazo legal, nos
apresente, respectivamente:

1. O que falta para a publicação do Plano Municipal de Conservação e Recuperação
da Mata Atlântica, conforme determinado pela Lei nº 11.428/2006 e pelo Decreto nº
6.660/2008. Conforme notícia do G1, em julho de 2023, durante a Semana Municipal de Meio
Ambiente, o plano seria apresentado, no entanto, ainda não tivemos acesso a este. (notícia: ht
tps://g1.globo.com/mg/zona-da-mata/noticia/2023/06/01/semana-do-meio-ambiente-em-juiz-de-
fora-tem-inauguracao-caminhada-ambiental-e-outras-atividades-gratuitas.ghtml)

2. Que nos envie e todo e qualquer documento referente a elaboração de tal plano,
incluindo convênios e parcerias entre o setor público, incluindo seus resultados.

Assim, contamos com o apoio deste Plenário, na certeza de sua importância para o
Município.

Palácio Barbosa Lima, 19 de agosto de 2024.

Tallia Sobral Nunes
Vereadora Tallia Sobral - PSOL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 141516

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2024-08-19T18:01:17-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos